ば
ね
・
シ
ョ
ッ
ク
ア

出荷日 通常 お見積り
Order
注文例
型式 － L
VUM10 － 40
VUT
VUM
VUH
●巻 数の算出方法（参考値）：
総巻数＝蜜着長÷線径（d）ー１
有効巻数＝総巻数－２
※ 巻き数は参考値です。
ロットによって多少のばらつきがあります。
E�蜜着長は参考値です。
ロットによって多少のばらつきがあります。
また、密着長までたわませて使用すると、
ばねが変形したり、少ない使用回数で
破損したりする可能性がございます。
必ず許容たわみ量Fmax.（mm）以下で
ご使用ください。
スライド値引率変更
新価格
値下げ価格
E ＊印のサイズは両端面無研削、他サイズは両端面研削仕上げです。
E 使用回数：100万回
E巻数の算出方法、密着長についてのご注意 DP. Q 2 -050-2021
QVUT：Fmax.（許容たわみ量）＝L×40％　ばね定数 ※ばね定数表参照
E 全サイズ両端面研削仕上げです。
E 使用回数：100万回
QVUH：Fmax.（許容たわみ量）=L×Fa％　ばね定数 ※ばね定数表参照
型式 外径D1 線径 F N｛kgf｝ 参考 Fa
%
￥基準単価 ￥スライド単価
Type D － L （参考値） d max. max. ピッチ 密着長 総巻数 1～3本 4～9 10～100
VUH 3 － 10 4.2 0.60 3     8.82｛  0.90｝ 1.3 5.7 8.5
30
440 308 264
15 4.3 0.65 4.5   13.23｛  1.35｝ 1.6 7.5 10.5 540 378 32420 4.5 0.75 6   17.64｛  1.80｝ 1.3 12.8 16.0
25 4.6 0.80 7.5   22.05｛  2.25｝ 1.3 16.6 19.8 650 455 39030 4.6 0.80 8.4   24.70｛  2.52｝ 1.6 16.6 19.8 28
VUH 4 － 10 5.4 0.70 3     8.82｛  0.90｝ 1.4 6.2 7.8
30
590 413 35415 5.4 0.70 4.5   13.23｛  1.35｝ 2.3 6.2 7.8
20 5.6 0.80 6   17.64｛  1.80｝ 1.9 9.8 11.3
25 5.6 0.80 7.5   22.05｛  2.25｝ 2.5 9.8 11.3 710 497 42630 5.8 0.90 9   26.46｛  2.70｝ 2.0 15.1 15.8
VUH 5 － 10 6.7 0.85 3   17.64｛  1.80｝ 2.5 5.4 5.3 30 570 399 34215 7.0 1.00 4.5   26.46｛  2.70｝ 2.1 9.0 8.0
20 7.0 1.00 5.6   32.93｛  3.36｝ 3.0 9.0 8.0 28
25 7.2 1.10 7.5   44.10｛  4.50｝ 2.6 12.7 10.5 30
630 441 378
30 7.2 1.10 7.8   45.86｛  4.68｝ 3.2 12.7 10.5 26
35 7.6 1.30 10.5   61.74｛  6.30｝ 2.1 23.1 16.8 30
40 7.6 1.30 10.8   63.50｛  6.48｝ 2.5 23.1 16.8 27
45 7.6 1.30 11.25   66.15｛  6.75｝ 2.8 23.1 16.8 25
50 7.8 1.40 12.5   73.50｛  7.50｝ 2.4 30.8 21.0 25 660 462 396
VUH 6 － 10 7.8 0.90 3   17.64｛  1.80｝ 3.2 5.0 4.5
30
580 406 34815 8.2 1.10 4.5   26.46｛  2.70｝ 2.3 9.4 7.5
20 8.2 1.10 6   35.28｛  3.60｝ 3.2 9.4 7.5
25 8.6 1.30 7.5   44.10｛  4.50｝ 2.4 16.0 11.3
660 462 396
30 8.6 1.30 9   52.92｛  5.40｝ 2.9 16.0 11.3
35 8.8 1.40 10.5   61.74｛  6.30｝ 2.6 21.4 14.3
40 8.8 1.40 12   70.56｛  7.20｝ 3.0 21.4 14.3
45 9.0 1.50 13.5   79.38｛  8.10｝ 2.6 28.5 18.0
50 9.0 1.50 14   82.32｛  8.40｝ 2.9 28.5 18.0 28
740 518 44455 9.0 1.50 14.3   84.08｛  8.58｝ 3.2 28.5 18.0 26
60 9.2 1.60 15   88.20｛  9.00｝ 2.8 36.8 22.0 25
VUH 8 － 20 10.6 1.30 6   35.28｛  3.60｝ 3.6 10.1 6.8
30
680 476 40825 10.8 1.40 7.5   44.10｛  4.50｝ 3.5 13.0 8.3
30 10.8 1.40 9   52.92｛  5.40｝ 4.3 13.0 8.3 740 518 444
35 11.2 1.60 10.5   61.74｛  6.30｝ 3.1 20.8 12.0
780 546 46840 11.2 1.60 12   70.56｛  7.20｝ 3.6 20.8 12.0
45 11.2 1.60 13.5   79.38｛  8.10｝ 4.1 20.8 12.0